[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

_______________________			               ______________________

	О внесении изменений в статью 2-1 Положения о порядке осуществления деятельности депутатов Магнитогорского городского Собрания депутатов, утвержденного Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26 апреля 2006 года №81

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» на основании Устава города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов
РЕШАЕТ:

	1. Внести в статью 2-1 Положения о порядке осуществления деятельности депутатов Магнитогорского городского Собрания депутатов, утвержденного Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26 апреля 2006 года №81, следующие изменения:

	1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Депутат представляет сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в случае возникновения у него оснований для представления сведений о расходах в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее - Федеральный закон «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»). Указанные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются не позднее 30 апреля года, следующего за годом, в котором возникли такие основания.»;

2) пункт 2 признать утратившим силу;

	3) в пункте 3 слова «Сведения и информация, указанные в пунктах 1, 2 настоящей статьи» заменить словами «Сведения, указанные в пункте 1 настоящей статьи».

	2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3.	Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова.

	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов

С.Н. Бердников

А.О. Морозов

Согласовано:

Председатель Магнитогорского
городского Собрания депутатов	                                                А. О. Морозов

Начальник юридического отдела
Магнитогорского городского
Собрания депутатов                                                                           Е. И. Уржумова